[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Протокол
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области
№ 3                                                                                                         30 сентября 2019 г.
                                                                                                      11 часов 00  минут

Председатель Комиссии -  Глава Вольского муниципального района В.Г. Матвеев.
Заместитель председателя комиссии - Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района Сазанова Ольга Николаевна.

Секретарь Комиссии – консультант отдела экспертизы муниципальных правовых актов управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района К.С.Елизарова
Присутствуют члены Комиссии, согласно постановлению администрации Вольского муниципального района от 09.02.2012г. № 266 - в количестве 19 чел., отсутствуют 10; приглашенные - в количестве 11  чел., отсутствуют 4 чел.

ПРИГЛАШЕНЫ:

Вольский межрайонный прокурор, старший советник юстиции Черников Евгений Иванович.

Директор, главный редактор МУ ИЦ  «Вольская жизнь» Головачёв Александр Васильевич.

Председатель Вольского муниципального собрания Кирсанова Ольга Александровна

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами  администрации Вольского муниципального района Дудников Антон Викторович.

Председатель Комитета муниципального контроля администрации Вольского муниципального района Филатова Алла Александровна.

Начальник управления образования администрации Вольского муниципального района Горбулина Валентина Васильевна.

Начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципальный района Федосеева Марина Валерьевна.

Начальник управления молодёжной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района Ерохин Вячеслав Александрович.

Начальник  управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутин Владимир Викторович.

Начальник финансового управления администрации Вольского муниципального района Харчиков Денис Александрович.

Начальник управления организации закупок для муниципальных нужд администрации Вольского муниципального района Харина Ирина Александровна.

Начальник управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района Зеленова Светлана Викторовна.

Начальник отдела землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского муниципального района Кудайбергенова Анастасия Александровна.

 Начальник отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района Кожевникова Татьяна Николаевна.
Начальник отдела межмуниципальных отношений Вольского муниципального района Бардина Наталья Валентиновна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исполнении решения межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области от 20 июня 2019 года.

Докладчик: Секретарь МВК Елизарова Ксения Сергеевна.
2.  О результатах проверок законности и результативности использования бюджетных средств и муниципального имущества.
Докладчик: Председатель контрольно-счетной комиссии Вольского муниципального района Козлова Светлана Ивановна.
3. Проблемы правоприменительной практики Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

Докладчик:  Начальник управления организации закупок для муниципальных нужд администрации Вольского муниципального района.
Вопрос № 1
Выступила секретарь МВК Елизарова К.С. "Об исполнении решения межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области от 20 июня 2019 года".

РЕШИЛИ:
принять к сведению информацию секретаря МВК Елизаровой К.С. об исполнении решения межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области от 20 июня 2019 года.
Вопрос № 2

Выступила председатель контрольно-счетной комиссии Вольского муниципального района Козлова Светлана Ивановна с докладом о результатах проверок законности и результативности использования бюджетных средств и муниципального имущества.
РЕШИЛИ:
1) Принять к сведению информацию председателя контрольно-счетной комиссии Вольского муниципального района Козловой Светланы Ивановны о результатах проверок законности и результативности использования бюджетных средств и муниципального имущества.
2) Председателю контрольно-счетной комиссии Вольского муниципального района Козловой Светлане Ивановне продолжить контроль за использованием бюджетных средств и муниципальным имуществом.
Вопрос № 3:
Выступила начальник управления закупок для государственных и муниципальных нужд администрации Вольского муниципального района Харина
Ирина Александровна с докладом о проблемах правоприменительной практики Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ " О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных услуг"
РЕШИЛИ:
1) Принять к сведению информацию начальника управления организации закупок  для муниципальных нужд администрации Вольского муниципального района Хариной Ирины Александровны.
2) Директору МУ «Информационный центр «Вольская жизнь» Головачеву А.В. разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии в газете «Вольская жизнь».

Срок исполнения: до 10.10.2019 г.
3) Начальнику отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального Кожевниковой Т.Н. разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области на официальном сайте администрации Вольского муниципального района.

Срок исполнения: до 10.10.2019 г.
Исполнителям поручений, данных в ходе настоящего заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области (далее по тексту - комиссия) в установленные комиссией сроки направить информацию об исполнении поручений в адрес аппарата комиссии по следующему адресу: 412900, Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д. 114, кабинет 31 (управление правового обеспечения администрации Вольского муниципального района), тел.: 8-84593-707-98.
Глава Вольского

муниципального района
Председатель межведомственной комиссии по

противодействию коррупции  в  Вольском
муниципальном  районе  Саратовской области                                           В.Г. Матвеев
СОГЛАСОВАНО:

Начальник МО МВД РФ
«Вольский» Саратовской области                                                               Р.Б. Галицкий

Начальник отделения

УФСБ по Саратовской области
в г. Вольске                                                                                                   А.А. Блинков
Исп. Исаева Е.Ю.
70798

1